
 

 

                                                                                                                               

Jakost  německých  briket  Heizprofi 

 
 

 

         I.            Obecně 
 

1. Německé brikety prodávané pod ochrannou značkou Heizprofi vyrábí německá společnoct Rheinbraun AG ve své 
briketárně ve Frechenu osvědčenou klasickou briketovací metodou používanou v tomto revíru již déle než 100 let: 
rozemletím a vysušením vsázkového uhlí a následným  slisováním bez jakýchkoli pojivových příměsí. 

 
2. Základními výrobními produkty jsou  dva formáty briket: 

- 7“ brikety, které jsou určeny zejména k balení do 10 kg  balíčků nebo do svazků o hmotnosti 25 kg a 
které jsou následně po výrobě uskladněny na paletách v přilehlých halách, jsou expedovány až v době 
poptávky. 

 

                                   
                                         svazek  25 kg                                       10 kg  papírová taška                       10 kg balíček ve fólii 
 

- 3“ brikety UNION tzv. polokameny   určené pro domácí otop i pro průmyslové použití a  jsou expedovány 
ihned do vagónů nebo do kamionů.     

                                                                                                         
 

3. Při nestandardních rozměrech  vyráběných 7“ briket nejdou tyto na automatické lince zabalit a proto musí být 
odděleně naloženy do vagónů a odstaveny na vlečku, ze  kterých pak jsou následně nakládány do kamiónů jako 
volně ložené. 

 
 

II. Jakost produkce 
 

1. Brikety Heizprofi  v okamžiku expedice splňují následující základní  chemické parametry: 
 

Parametr 
 

Průměrně 

Výhřevnost 20,42 MG/kg 

Obsah vody 19 % 

Obsah popela 3,5 % 
Obsah síry 0,1 % 

 
 

2. Brikety Heizprofi  splňují požadavky EU  na ochranu ovzduší a s velkou rezervou vyhovují příslušným zákonným 
normám v jednotlivých spotřebitelských zemích. 

 

Brikety Heizprofi  jsou inertní vůči vodě i atmosférické 
vlhkosti, jsou chemicky stálé a nepodléhají samovzněcování. 


